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Signy Aarna

Signy Aarna tunnistati novembris toimunud Eesti Jalgpalligala
2015 tiitliga Aasta nais mängija 2015. Sama tiitliga on neiut tun-
nustatudka 2011.a.

Signy Aarna Eesti naiste jalgpallikoondise ründaja. Klubijalgpalli
mängimist alustas PõlvaLootose naiskonnas. Alates aastast 2014
siirdus mängima Soome, Pallokissat Kuopio võistkonda

Selliselt saab Signyt ametlikult iseloomustada, mis on üldiselt
teada meile kõigile.
Milline on Signy kodus?

Signy ema Tiiu Aarna – Signy on väga kohusetundlik, töökas ja
järjekindel. Ta pole mitte ühtegi treeningut vahele jätnud. Signy
otsib alati olukorrale lahendusi, mitte vabandusi. Tema edu on
heaks näiteks sellest, et kõik unistused täituvad ainult siis, kui Sa
ise väga tahad japanustad selleks tohutult palju.

Signy – Mu perekond on mulle väga tähtis ja kodukoht Akste
samuti. Ükskõik, kus viibin, Akste on alati südames. Tulevikus
tahaksin kindlasti maal elada, siin on tõeline, reaalne elu. Väga
tähtsal kohal on vanaema Reeli, kes alati toetab. Hea meel on, et
pere mõistab minu valikuid. Väga tihti tuleb peresündmuste ja
jalgpalli vahel valida.Võitjaks on jäänud jalgpall, aga ma ei kahet-
se midagi, see on minu jaoks loomulik valik.
Õde Carmen aga iseloomustab õde nii. Olen Signyga koos elanud
23 aastat, oleme koos üles kasvanud, ning käinud samas koolis.
Lapsepõlvest mäletan ma enda õde, kui kohusetundliku suure va-
nema õena. Koos mängisime teiste külalastega. Meie omavaheli-
ne läbisaamine on alati olnud hea, eks igas perekonnas on vahest
erimeelsusi. Teiste inimeste arvates olime väiksena Signyga väga
sarnased, tihtipeale ei teinud isegi õpetajad koolis minul ja Signyl
vahet. Mäletan tihtipeale olukordi, kui Signy oli saanud hakka-
ma jälle tubli spordisaavutusega ning mina õpetajate toa ukse-
le minnes sain Signyle mõeldud kiidusõnad kõik endale. Mingi
aeg muutusid need segiajamised üpris tihedaks ning ma enam ei
vaevunud isegi ütlema, et ma ei ole Signy! Teineteise arvates me

muidugi nii sarnased ei olnud. Kuigi meie vanusevahe ei ole väga
suur on Signy alati olnud selline hästi kohusetundlik ning hoo-

liv vanem õde, kes ikka enda noorema õe käekäigust huvitatud
on. Justkohusetundlikus on see iseloomujoon, mida mina Signys
kõige rohkem hindan. Kõik mis ta ette võtab saab tehtud 100%-
lise pühendumise ja armastusega. Lapsepõlvest saati on teda
köitnud sport, eriti jalgpall. Minu meelest on see justkui unistuse
täitumine, et sa saad teha seda mida sa siin maailmas kõige roh-
ke armastad. Selle koha pealt on Signy mulle väga suureks ees-
kujuks. Peale seda, kui Signy kolis Soome jalgpalli mängima, on
meie omavaheline side justkui tugevamaks muutunud, sest vii-
mase kahe aasta jooksul oleme üksteist näinud suhteliselt harva.
Tänu sellele on taaskohtumised kordades toredamad. Olen väga
õnnelik, et lisaks kahele suurepärasele vennale on mul olemas ka
armas õekene Signy!

Palju õnne Sulle Signy,Parimanaismängija 2015 tiitli puhul! Kõige
selle tähelepanu keskel oled ise jäänud lihtsaks jasiiraks, alati oled
tänulik omatoetajatele. Olednimetanud, etSind onaidanud omatee-
konnal treeneridMargus Mäe,VaikeLaur,Kaido Kukli jaIndrekKäo.
Täitugu Su salajased unistused nagu Sa ise ütled, et parimad aa-
stad on ees!

Ahja Vallavalitsus

HeaAhja valla rahvas ja
meie valla sõbrad!

Aasta on jõudnud lõpusirgele, uus aasta on meid ees
ootamas koos oma tööde ja tegemistega. Soovime Teile
julgust unistada, jõudu igapäevamuredega toime tule-
misel ja tarkust olla õnnelik! Elu on ju tegelikult ilus!
Õnnitleme neid 6 lapse vanemaid, kelle perre sündis
2015 aastal väike ilmakodanik
Ilusat jõuluaega soovides
Ahja vallavolikogu nimel vallavolikogu esimees Uuno Siitoja

Ahja vallavalitsuse nimel vallavanem Peeter Sibul



Vallavolikogus ja vallavalitsuses
Volikogus

Oktoobrikuu volikogus otsustati taotleda munitsipaalo-
mandisse Ahja aleviku piiresse jääv Põllumehe maaüksus
suurusega 3,5 ha. Momendil on maa kasutajatel sõlmitud
lepingud maavalitsusega.
Kinnitati valla eelarvestrateegia aastateks 2016-2019., mis
koostatakse arengukavas sätestatud eesmärkide saavutami-
seks ning kavandatakse planeeritavate tegevuste finantsee-
rimine.
Arengukava ja valla eelarvestrateegia on aluseks valla eelar-
ve koostamisel, kohustuste võtmisel ning investeeringupro-
jektide kavandamisel.
Kinnitati Ahja valla 2015.a I lisaeelarve.
Otsustati toetada Võnnu Jakobi Koguduse tegevust 2016.a
350 euroga.
Novembri kuu istungil otsustati eraldada pere- ja ham-
baarstile 2016.a vahendid ravikindlustusega hõlmamata
isikutele tervishoiuteenuse osutamiseks. Need vahendid on
mõeldud isikutele arstiabi osutamiseks, kelle ravi ei rahasta
Haigekassa. Kui te teate selliseid kodanikke, siis julgustage
neid oma tervise probleemidele abi saamiseks pöörduma
arstide poole.
Otsustati algatada detailplaneering ning keskkonnamõju
strateegiline hindamine Ibaste külas Avitaja kinnistule ka-
lakasvanduse rajamiseks.
Vallavanem andis volikogu liikmetele teada ning soovis
nende arvamust lasteaiakohtade ajutiseks suurendami-
seks. Hetkel on vaja kohti kuuele lapsele. Kui arvestada
ruutmeetreid, mis peab lasteaias iga lapse kohta olema, siis
oleks kohad 30 lapsele. On teavitatud Põlva Maavalitsust
ja Terviseametit, saadud on lasteaia hoolekogu otsus, mil-
les tehakse ettepanek suurendada ajutiselt lasteaia rühma
suurust. Volikogu liikmed olid nõus lasteaiakohtade ajutise
suurendamisega.

Vallavalitsuses
Augustis toetati esimesse klassi astuvaid õpilasi 70 euroga
õpilase kohta. Kokku toetati 12 õpilast. Samuti toetati Ees-
ti Punase Risti Põlvamaa Seltsi üritust „Igale lapsele oma
koolikott“.
Otsustati korraldada septembri kuus rahvaküsitlus valdade
ühinemise kohta.
Võeti vastu korraldus hajaasustuse programmi raames
esitatud taotluste rahastamiseks. Esitati 10 taotlust, mil-
lest rahuldati neli taotlust. Kokku taotleti toetust summas
30 952,27 eurot, rahuldati summas 10 000 eurot.
Oktoobri kuus kinnitati hankedokumendid Ahja aleviku
2016-2026 kaugküttepiirkonna soojamajanduse arenguka-
va koostaja leidmiseks. Kokku esitati hinnapakkumine nel-
jale firmale, hinnapakkumuse tegid kaks firmat. Edukaks
tunnistamise tingimuseks kinnitati odavaim hind. Edukaks
pakkumuseks tunnistati MTÜ Lõuna Eesti Taastuvenergia
Keskuse poolt esitatud pakkumus. Leping sõlmitakse fir-
maga peale positiivse rahastamisotsuse saamist soojama-
janduse arengukava koostamise rahastamist SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse poolt.
Vallaeelarvest on makstud tänavu 11 kuu jooksul toetusi
alljärgnevalt:
Toimetulekutoetus – 10463.-;küttepuudetoetus 3 inimesele
– 300.00; raske majanduslik olukord 8 inimesele – 520.00;
invavahenditetoetus 6 inimesele – 230.-; prillitoetus 9 ini-
mesele – 649.00; pikapäevarühma toit 20 õpilast – 871.00;
edukas teenistuja 5 inimest – 480.00; edukas õpilane 15 õpi-
last – 500.00, koolilõputoetus 15 lõpetajat - 1950.00; koo-
limineku toetus 12 last – 840.00; matusetoetus - 2600.00;
sünnitoetus - 1000.00. Kokku maksti vallaeelarvest toetusi
20404 eurot.
Sündis 6 last, suri 20 inimest. Valda asus elama 30 inimest,
lahkus 32 inimest.

Valve Luude

Haldusreformi kavandades peame mõtlema tulevikule
Vabariigi valitsus kinnitas oma hiljuti-
sel istungil omavalitsuste vabatahtliku
ühinemise kriteeriumid. Kriteeriumite
alusel peaksid omavalitsuste voliko-
gud ühinemisotsuse langetama hilje-
malt 2017 aasta alguseks. Samuti on
vastuvõetud otsuses märgitud, et ühi-
nenud omavalitsuses peaks elama vä-
hemalt 5000 elanikku. Mitte liitunud
omavalitsused ühendab 2017 aasta
jooksul vabariigi valitsus. Vabatahtli-
kult liitunud omavalitsustele on välja
pandud liitumistoetus.

Ahja vallavolikogu on oma istungitel
arutanud haldusreformiga seotud kü-
simusi ja Ahja valla tulevikuperspek-
tiive haldusreformi kavandamisel. Ko-
danike arvamuse väljaselgitamiseks
viis vallavalitsus septembris läbi rah-
vaküsitluse, kus 889 hääleõiguslikust
kodanikust käis oma arvamust avalda-
mas 86 Ahja valla kodanikku. Küsitlu-
sel võitis kõige enam poolehoidu (67
juhul) ühinemine Võnnu vallaga.

Võnnu valla eestvedamisel on toimu-
nud kaks kohtumist, kus on osalenud

lisaks Võnnule jaAhjale veel ka Luun-
ja, Mäksa, Meeksi ning Vastse-Kuuste
vald. Kutsutute hulgas olid veel ka
Piirissaare ja Haaslava valla esindajad.
Viimasel kohtumisel leppisime kokku,
et jätkame läbirääkimisi peale seda,
kui vabariigi valitsus on omavalitsuste
ühinemiste konkreetsed tingimused ja
kava kinnitanud.

Praeguseks ajaks on meie vallavo-
likogule teinud ettepaneku konsul-
tatsioonide alustamiseks võimaliku
liitumise eesmärgil ka Kõlleste vald.
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Nendelt tulnud ettepaneku alusel loo-
daks ca 9000 elanikuga omavalitsus,
kuhu kuuluksid lisaks Kõlleste jaAhja
vallale ka Kanepi, Valgjärve, Laheda,
Vastse-Kuuste ja Mooste vald. Selle
liidu puhul oleks tegemist võrdsete
partnerite liiduga, kus liituvad omava-
litsused on elanike arvult enamvähem
ühesuurused.

Kuulda on olnud, et nii mõnigi valla-
volikogu arutab oma lähimate kuude
istungitel haldusreformiga seonduvat
ning sellega seoses on neil kavas teha
ettepanek liitumiseks ka meie vallale.
Erinevate osapooltega liitumisläbirää-
kimiste laua taha asudes peame mõt-
lema aastate jagu ette, et Ahja valla
elanikel säiliksid olulised teenused

kohapeal nii liitumise hetkel kui ka
aastate pärast.

Uuno Siitoja
volikogu esimee

Peeter Sibul
vallavanem

Aasta hakkab läbi saama ja uus on kohe algamas. Tavaliselttehaksesiiskokkuvõtteid eelnenust japlaane
edasiseks ning antakse lubadusi uueks aastaks

Aasta oli emotsionaalne ja põnev. On hea meel, et noored
korraldasid juba II Saunaralli, Ahja noorte esindus osales
edukalt Pärnus koolinoorte grillfestil, 30.detsembril toimub
Ahjal teist korda Aastalõpuball. Nende põnevate sündmuste
korraldamise taga on Renar Kihho, Laura Saks ja Sirli Koos-
kora. Renarit tunnustati aktiivse tegevuse eest 19.novembril
Tallinnas Nordea Kontserdimajas noortekonverentsil „Lahe
Koolipäev” Hea Eeskuju konkurssil. 41 esitatud eduloo hulgast
pääses lõppvooru 16 tublit noort, kellele korraldatakse pree-
miaks laevareis Rootsi.

Rõõmustan, et koostöös kooliga oleme korraldanud juba neli
pereõhtut, kus külalisteks on olnud psühholoog Mariana Saks-
niit, karjäärinõustaja Terje Paes, sotsiaalpedagoog Kai Hallik
ja mõttetalguid juhtis Ahja Kooli psühholoog Katrin Pree. Pe-
reõhtute eesmärk on tugevdada võrgustikku, et toetada noori,
nende vanemaid ning õpetajaid ja noortejuhendajaid. See on
üks osa Eesti ANK ja tema partnerite ühisprojektist ”Riskilas-
te toetusprogrammi rakendamine läbi noortekeskuste“, mis
on rahastatud Euroopa Majanduspiirkonna (EMP) toetuste
programmi „Riskilapsed ja –noored“ avatud taotlusvoorust
„Noorte-ja noorsootööorganisatsioonide võime kaasata riski-
lapsi janoori on paranenud“. Detsembris lõpetame ka kolme
kuulise meeskonnatöö koolituse pilootprojekti „Murdepunkt”,
kus osalevad Ahja ja Veriora noored. Koolituse viisime läbi
kord nädalas, grupis oli 10 noort. Uuel aastal soovime alusta-
da uue grupiga, sest osalejatelt oleme saanud head tagasisidet

meetodi kohta, mida kasutame. Ka projekt „Murdepunkt” on
rahastatud Euroopa Majanduspiirkonna (EMP) toetuste pro-
grammi „Riskilapsed ja –noored“ avatud taotlusvoorust „Tõr-
jutud noorte sotsiaalne kaasamine ja õigusrikkumiste enneta-
mine“.
Aktiivselt on keskuses tegutsenud ka kodutütarde ja noorte
kotkaste rühm, kokku 40 noort. Kaitseliidu noorteorganisat-
sioonide eesmärk on kasvatada noorte isamaalist meelsust
ja süvendada armastust oma kodu ja isamaa vastu, kasvata-
da isiksusi, kes on ausad, ettevõtlikud, otsustamis- ja vastu-
tusvõimelised, tähelepanelikud, südamlikud, austaksid oma
vanemaid, kaasinimesi ja loodust; arendada noorte vaimseid
ja kehalisi võimeid; harjutada noori järgima tervislikku elu-
viisi, isikliku hügieeni reegleid ja olema suutelised abistama
hädasolijaid. Noorte aktiivsust organisatsioonis mõõdetakse
aktiivsustundidega. Tüdrukutest onkõige enam tunde Angela
Puuril (250), järgnevad Elin Luiv, Kaidy Tõruke ja Kadri Vilt.
Angela kandidatuuri esitasin samuti Hea Eeskuju konkurssi-
le. Ahja rühma kodutütred said tubli tegevuse eest preemiaks
võimaluse pealinnalaagris osaleda , mille üks osa oli kohtumi-
ne peaminister Taavi Rõivasega.

Tallinnas käisid Angela Puur, Kadri Vilt,Elin Luiv, Keity Funk
ja Eliise-Lisete Palm.

Noorkotkastest on kõige enam tunde Johannes Jõgeval ja Emil
Luivil. Fotol on hetk 2-päevasest Kotkarännakust, võistkon-
nas olid Rasmus Puur, Alger Elbe, Emil Luiv ja Johannes Jõge-
va. Ahja rühma noorkotkad Johannes J., Emil L. jaAimar Asi
esindasid Põlva Malevat vabariiklikul meediavõistlusel Türil.
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Ahja Avatud Noortekeskus sai oktoobris 14.aastaseks, mida
tähistasime suure sünnipäevapeoga

Veel selle aasta lõpus koostame keskuse uue põhikirja, et teha
nimemuutus.Uuest aastast kanname nime Ahja Pere- jaNoor-
tekeskus, mis annab võimaluse suuremateks projektideks.
Mida siis lubame uueks aastaks - paigaldada uued ja sooje-
mad põrandad, teha remonti, sisustada moodne kööginurk,
hakkame kasutama keskuses veebipõhist logiraamatut, mille
andmebaas on kättesaadav ja annab keskuse külastatavusest
hea ülevaate, korraldada rohkem koolitusi, perepäevi, laagreid
ja väljasõite.
Tänan südamest väga kõiki lapsevanemaid, kes on keskuse
töös vabatahtlikult osalenud, juhendanud mõnda tegevust,
toonud vahendeid noortele meisterdamiseks, toiduaineid
küpsetamiseks. Mul on hea meel, et järjest enam pakutakse
abi. Keskuse tegemisi saad jälgidaAhja Avatud Noortekesku-
se blogis - http://ahjanoortekeskus.blogspot.com.ee/ ja FB-s
Ahja Noortekeskuse kontol.

Soovin uueks aastaks tugevat ja edasiviivat koostööd lapseva-
nematega, noortele lennukaid projektiideid ja ettevõtlikkust
neid ellu viia. Soovin Teile kõikidele rahulikku jõuluaega!

LATEAIAST

JÕULUAEG ON JÄLLE KÄES
Kätte on jõudnud aasta oodatuim aeg – jõuluaeg. Poeaknad
ja -saalid on valmis seatud juba novembris, et meelitada
pakkumistega inimesi osturallile. Päkapikuusku inimeste
juurde hiilivad öösiti need pisikesed mehikesed ja täidavad
aknalauale või voodi ääre alla pandud sussikesi maiustuste-
ga, üllatustega. Lapsed meisterdavad lumehelbeid, päkapik-
ke, ingleid ja muid kaunistusi, et Jõulumehe ootus poleks
nii tüütu ja pikk. Jõulumeeleolu ise luues mööduvad päevad
kiiresti. Kiires ja tegusas jõuluajas on oma võlu. Siin ja seal
on õhus tunda piparkoogihõngu ja magusate küpsetiste ui-
mastavat vürtsikat aroomi, mis nobenäppude toimetamistel
nõnda jõululõhna levitavad. Linna- ja külakeskustesse ker-
kivad uhked jõulupuud, mis säravad tuledes õhtupimedu-
se saabudes. Ümber kuuse laiub salapärane valguskuma.
Südamesse poeb tasapisi ärevust ja justkui millegi imelise
ootust.

Lasteaiamaja akendel liuglevad inglid ja kuulutavad rahu-
likku jõuluaega. Koostöös lastega on valmistatud ingleid iga
akna peale: suuremad on suurte ja väiksemad väikeste meis-
terdatud. Päkapikuhommikul ilmusid aknalauale vahvad
mehikesed ka lasteaias ja nüüd jälgivad nad hoolega, mida
lapsed teevad, et vaatluse tulemusena täiendada Jõuluvana
Heade laste nimekirja. Jõululaadal on tänavu avatud Illiku-
kude teenurk, kus saab tassikese taimeteed ja isuäratavaid
küpsetisi kohapeal tarvitada ning kaasa osta sümboolse
summa eest.

4 AHJA~~VALLA~~ TEABELEHT

Noortekeskuse Kinos
20.12 kell 15.00 Solani ja Ludwigi jõulud
27.12 kell 15.00 Supilinna Salaselts, kell 18.00 Must Alpinist
05.01.kell 18.00 Suur mäng
Pilet 2€



Heategevusena valmistasid tublid emad-vanaemad mitme-
suguseid küpsiseid, muffineid, pirukaid, kooke, erinevaid
maiustusi, piparkooke, et illikuku „päkapikkudel“ oleksid
käed tööd täis neid laadal müües ja pakkudes. Suur, suur
tänu siinkohal kõikidele meie toetajatele ja abistajatele, kes
aitasid kaasa meie idee teostamisele. Jõuluaeg on jällekäes.
Lasteaia jõulupidu toimub Ahja kultuurimajas 18.12.2015
kell 16.
Lühendatud tööpäev 23.12. mõlemad rühmad avatud kella
15-ni.

Lasteaed suletud 24.-27.12.2015; 31.12.2015 ja 01.01.2016.

Jõuluaeg täis rahu, ilu,
lumevaipa ingel silub,
tähekesi taevastpuistab,
paljajalu lumel uitab,
õnnepärleid aknail laotab,
armastuseks uksi paotab,
kõigile vaid soovib head,
Sulle ka - ma kindlalt tean.

Lasteaiapere soovib teile hingerahu, armastust ja kinkimise
rõõmuaega!

Illikukude nimel
Inge Saksing

KOOLIST

JÕULUOOTUS MEIE KOOLIS
Lähenevaid jõule ootame oma koolis esmaspäevaste adv-
endihommikutega. Igal järgneval esmaspäeval koguneme
taas ning kuulame erinevaid esinejaid jakauneid soove, mis
aitavad luua lähenevate jõulude meeleolu ning soovi ja os-
kust hoida ja armastada üksteist.
Esimesel esmaspäeval, 30. novembril, oli meile jõulurahu
ja valgust tulnud tooma Võnnu Jakobi koguduse õpetaja
Urmas Paju. Muusikalist hardust pakkusid Keithy ja meie
kooli 6.-7.klassi pilliorkester.

Järgnevatel esmaspäevadel esinevad lisaks veel muusikar-
ingi, pilliringi, lastekoori ja ansambli õpilased ning 1., 2., 3.
klassi õpilased.
Kirikuõpetaja helgete soovidega süüdatud jõuluvalgus igas
klassis aitab meil jõuluootust meelde tuletada! Kaunist
ootuste aega meile kõigile!

Huvijuht ja muusikaõpetaja Mare

TUNNE OMA KODUKOHTA
Kodu ja kodukoht on igaühe jaoks meist väga eriline paik.
Igal rahval on pisut isemoodi suhtumine kodusse ja kodu-
kohta, mis on kujunenud läbi aegade ja ajaloo. Eelmise
sajandi algul Ahjal elanud eestlasest kirjanik Friede-
bert Tuglas on osanud oma kodu ja kodupaigaga seotud
emotsioonid ilukirjanduslikult talletada ka järeltulevatele
põlvedele. Kuna 2. märtsil, 2016. aastal täitub Friedebert
Tuglase sünnist 130. aastat, siis on meie kool võtnud ees-
märgiks sel õppeaastal põhjalikumalt tutvustada ja kinnis-
tada teadmisi oma kodukohast ning siinsetest ajaloolistest
paikadest just läbi Friedebert Tuglase mälestuste ja temaga
seonduvate paikade. Õppeaasta jooksul toimuvad sel tee-
mal viktoriinid, kunstitööde näitus, matk ja maakondlik
kirjanduskonkurss.
Kahel järgneval esmaspäeval 09.11. ja 16.11. viisid kooli
kirjandusõpetajad Ülla Rebane ja Maren Jaakmees läbi
viktoriini teemal „Tunne oma kodukohta. Seosed Tug-
lasega“. Võistkondadesse jagunesid õpilased erinevatest
klassidest, seega ühes võistkonnas olid õpilased erine-
vas vanuses. Kodukohaga ja Friedebert Tuglasega seotud
küsimustele vastati suure innuga.

Nooremas vanuseastmes kogus kõige enam punkte- 18,
võistkond „Sprotid“ (Kretlin, Kasper, Mariliis, Ellinor,
Aart, Romet, Andris), võrdselt 15 punkti kogusid võitkon-
nad „Apelsinid“, „Tuglas 32“ ja „Normaalsed inimesed“, 14
punkti kogus võistkond „Astmeredel“.
Vanemas vanuseastmes kogus kõige rohkem punkte- 32,
võistkond Rebased (Karl-Johannes, Alger E, Agnes, Renar),
26 punkti kogus võistkond TIBUD69,23 punkti- võistkond
Kurk, 20 punkti võistkond Sinine ja 12 punkti- võistkond
Rakett69. Autasud parimatele anti pidulikult I advendi-
hommiku aktusel.

Huvijuht Mare
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HEA MÄRKAMISE MÄNG
Sel sügisel arutasime kooli tugispetsialistidega uusi võimalu-
si, kuidas õpilaste käitumist sõbralikumaks ja paremaks muuta.
Valikutest jäi sõelale märkamise mäng. Otsustasime proovida,
kas mäng toimib ning alustasime esimese kooliastmega juba ok-
toobris. Mäng seisneb heateos ja selle märkamises. Mängu käigus
õpitakse märkama klassikaaslaste igapäevaseid tegevusi, milles
väljenduvad sõbralikkus, abivalmidus, austus, sallivus ja muu po-
sitiivnekäitumine. Tegevus pannakse koolipäeva jooksul paberile
kirja nii heategija kui heateo märkaja nimega. Tabel ripub klassis
kõigi silme all ja tegevused on kõigile nähtavad.
Mängu hea pool on ka see, et õpilane, kes pole nii võimekas, jääb
tagasihoidlikkuse tõttu teiste varju, saab mängus kaasa lüüa ja
saada tunnustatud.Kiitust meeldib jukõigile ja selle nimel ollak-
se nõus pingutama.
Kõik hea saab kirja peamiselt laste endi initsiatiivil. Õpilaste abi-
listeks on tublidklassijuhatajad Aili Siitoja,Leili Rood ja Ülla Re-
bane.
Iga nädala algul teeme kokkuvõtte ning premeerime tunnustus-
kaardiga tähelepanelikke märkajaid ning heateo tegijaid. Kuu lõ-
pus tunnustame enam märkamisi ja heategusid sooritanud lapsi
diplomiga. Tunnustuskaarte aitavad üle anda eelnenud nädala
tublimad lapsed. Nädala tulemused ja fotod on näha kooli kodu-
lehel ning kooli teleris.
Missuguseid heategusid õpilased oluliseks peavad? Toon siin
mõned näited: ukse avamine, kaaslase lohutamine, asjade la-
enamine, kukkunud esemete üles võtmine, maiustustepakkumi-
ne, abi õppimises, ohtlikkust olukorrast teatamine.
Oleme selle sügise jooksul õpetajatega kogenud, et mäng laien-
dab lapses oskust näha ümbritsevas head, ning õpilane õpib ka ise
rohkem kaaslast aitama. Kui algul oli õpilaste poolt märgatud 3-4
head tegu, siis praegu loen sedelitelt kümmekond erinevat mär-
kamist. Ilmselge progress on olemas. Kuigi mäng on võistluse-
maiguline, jääb korduv positiivne tegevus lapse mälusoppi alles
ja eelduste kohaselt seal ka kinnistub. Oleme möödunud aastal
liitunud Kiusamisvaba Kooli projektiga ja hea märkamise mäng
sobib suurepäraselt sellesse konteksti.
Kutsusime mängu ka vanemate klasside õpilasi. Osavõtt on kasin
ja seega peame veel tugispetsialistidega arutama, mismoodi oleks
neid võimalikparemini kaasata.

Ahja Kooli õppealajuhataja
Rita Lutsar

JÕULULAAT VÕI EESTI
KEEL?
Esialgu tundub, et neil kahel pole küll mi-
dagi ühist. Aga tegelikult saab nutikatele
lastele õpetada eesti keelt ka jõululaadal.
6.-7. klassi õppekava kohaselt õpime rek-
laami mõjutamisvõtteid, visuaalse esma-
mulje olulisust ning arvamuse avaldamist
ning põhjendamist. Jõululaat tundus ole-
ma hea koht oskuste lihvimiseks. Rahakott
ning tööleht kaasa, telefon tasku jakultuu-
rimajja!
Järgnev kokkuvõte põhineb seitsmel õp-
peülesandel ning 6.-7. klassi õpilaste arva-
mustel ning tähelepanekutel.

Ürituse toimumisest saadi teada valdavalt
internetist, kaks õpilast mainisid ka kuulu-
tust. Eelreklaam oli piisav, kuulutus kaunilt
kujundatud. Kõige kallim kaup oli laadal
150.- eurot maksev maal, kõige odavam

kaup 15senti- kommid.
Kauba paigutus oli sobiv, oli ruumi ja sai
ringi vaadata. Märgati, et ostjaid oli sellel
hetkel vähe. Avaldati arvamust, et lavale
eredasse valgusesse ei sobinud kasutatud
riiete müük, seal oleks võinud olla näiteks
lasteaia teetuba, sest neil olid päkapikud
abiks. Oli nagu tavaline müük. Jõuluasju
oleks võinud rohkem olla, sest reklaamis oli
jõululaat. Jõulumuusika oleks hea, tekiks
jõulutunne.
Üheks ülesandeks oli leidakõige toredam ja
meeldivam müüja, kes oskab kaupa pakku-
da ning teha temaga koos pilt ning saata see

õpetajale. Lemmikuteks osutusid maisipal-
lide müüja ning mees, kes müüs „igasugu
vidinaid“. Kõige toredam kaup oli elus kukk,
ka temast onfoto olemas.
Mida lapsed ise laadalt ostsid?
Jõulutuled, magusat, ruumilise palli, mai-
sipalle, õnneloosi, šokolaadi, laseri ja kree-
mi. Lemmikmüüja andis paki maisipalle
niisama kõigile söömiseks, see oli hea rek-
laam.
Mida võiks teha teisiti?
Vastustest selgus, et laadale tahavad kõik,
sellepärast võiks laat olla näiteks puhke-
päeval või kestaks kauem, siis saab tulla
pärast tunde.

Õpilaste vastused kogus ning korrastas
õp Aili Siitoja
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KOOL JA KOGUKOND

Kõige suurem mõju õpilaste õppeedukusele on lapsevanema-
te ja kooli koostööl.
Koostöö peaks algama enne, kui tekivad probleemid.
Koostööks on palju erinevaid võimalusi – kohtumised, koo-
solekud, arenguvestlused, e-kool, ühisüritused jne. Üldjuhul
on koostöö korraldamisel eestvedajaks kool ja õpetaja, kuid
oodatud on ka vanemate ettepanekud ja algatused. Et koostöö
saaks toimuma on vajalik osapoolte huvi, ühtsed eesmärgid ja
soovid. Mul on rõõm nentida, et Ahja Koolil on töökas hoo-
lekogu, kelle ettepanekul sai sellest õppeaastast õppetundide
algus muudetud varasemaks. Tundide varasem algus on mõju-
nud positiivselt, lapsed pole end jõudnud ära väsitada, pole
hommikuseid õpilaste vahelisi tülisid.
Hea on tekitada olukordi, kus vanemad, õpilased ja õpetajad
saaksid võimaluse teineteisest rohkem tundma õppida. Saak-
sid luua kontakte ja kuulda teiste ootuste või lootuste kohta.
Alates eelmisest õppeaastast alustasime koos Ahja Avatud
noortekeskusega ühist projekti, mis kannab nime KOHVIK
KONTSERT. Oodatud on osalema kõiki lapsevanemaid ja õpi-
lasi, õpetajaid. Üritusel on alati esineja väljastpoolt, kes osavalt
kaasab kogu seltskonna erinevatesse tegevustesse, mille kaudu
on võimalik õppida tundma ennast ja enda kaaslasi. Ka sellel
õppeaastal jätkuvad need üritused. Oodatud on kõik huvilised.
Täpsem info kooli kodulehel.
Tahan tänada häid kogukonna liikmeid, kes on alati oma jõu
ja nõuga abiks. Tänane suur, suur tänu kuulub Maigi ja Alar
Osikule ning Andrus Sillale.

Ahja Kooli direktor
Katrin Jõgeva
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Teade!
FriedebertTuglase nim AhjaKooli kokkutulek toimub
04. juunil 2016. Oodatud on kõik, kes on õppinud ja
töötanud Ahja koolis. Täpsem info kooli kodulehel.

AHJA KOOLI JÕULUPIDU
TSIRKUS

TOIMUB 22.12.15 KELL 17.00

AHJA KULTUURIMAJAS

PEOJUHT KLOUN UMMI



RAAMATUKOGUS

AHJA RAAMATUKOGU 90. AASTAPÄEVA JA
TUGLASE MUUSEUMI 10. AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE
02. oktoobri hommik, mil tähistasimeühiselt Ahja Raamatuko-
gu 90. ja Tuglase muuseumi 10. aastapäeva oli päikseline. Tuul
keerutas vanas pargis kuldkollaseid lehti mööda pargiteed ja
paitas erakordselt sooja sügistuulega.
Juba varastel hommikutundidel võis raamatukogu aias liikumist
näha. Kohale olid tulnud esimesed kauplejad nii lähemalt kui
kaugemalt, sest plaanis oli viinakuu sügislaat. Päeva edenedes
kogunes parasjagu müüjaid jaka ostjaid jagus piisavalt. Laadakü-
lalistele pakuti kohalikke astelpajutooteid, omavalmistatud leiba,
kitsejuustu, suitsuliha, konserve ja muud head-paremat. Sügisan-
didest olid esindatud nii küüslauk kui sibul, pakuti jõhvikaid ja
osta sai mett. Valikus oli nii uut kui ka kasutatud riidekaupa, eri-
värvilist villast lõnga ja omavalmistatud seepi.
Päevalille kohviku kondiitrid müüsid imelilusaid ja maitsvaid
kondiitritooteid. Teises kohvikus said külastajad pannilt tulnud
tulikuumi pannkooke maitsta - ja seda täitsa tasuta! Vanade
puude alla oli kaetud lauad, kõlas mõnus muusika, rahvas istus,
ajas juttu ja kostitati ennast hea japaremaga.
Päeva jooksul said külastajad tutvuda majas olevate näitustega.
Muuseumi ruumides võis näha käsitööringi Kullaketrajad töid
ning seintele oli üles seatud näitus „ August Sang ja Kersti Meri-
laas 100“. Raamatukogus aga oli fotonäitus „Räpina eile ja täna“.

Lõkkeõhtu külalistega
Päeva teise poolde oli plaanitud „Lõkkeõhtu külalistega“. Kell 14
ootasime aias paviljonis külalisi, et tähistada väikese koosolemi-
sega meie juubelisündmusi. Kogunenud rahvahulk oli sedavõrd
suur, et valmis pandud istekohtadest tuli puudu ja korraldajatel
tuli istepinke juurde tuua.
Päeva alustas tervitussõnadega maja perenaine. Sündmusele oli
palutud esinemakohaliku päritoluga kirjamees, hetkel väga aktu-
aalse ja loetava raamatu autor Olavi Ruitlane. Kirjanik tutvustas
oma uut teost, rääkis selle saamisloost ja valutas südant inimeste
pärast, kes raamatuid mingitel põhjustel osta ei saa. Vestluse ede-
nedes pöördus kirjamees kuulajate poole, kaasates nad arutelusse.
Hiljem oli võimalik kirjaniku vastilmunud raamatut osta ja sel-
lesse ka autori pühendus paluda.
Muusikalise poole eest hoolitsesid Mooste Rahvamuusikakooli
lapsed. Nende esituses kõlasid meeleolukadpillilood, mis imehäs-
ti sobisid meie vana pargi rüppe. Esinema oli palutud veel Heino
Tartes koos oma õpilasega. Tartesele ei ole Ahja kant võõras, sest
mitmed korrad oleme tema pillihelide saatel käinud dramatisee-
ritud ringkäigul mööda Illimri radu. Tuntud lõõtsalood kõlasid
hästi ja kohaletulnud rahvas ei lasknud end mitu korda paluda,
vaid laulis kohe kaasa. Lõõtsameistri tuttavlik olek ja mõnus hu-
moorikas suhtlemine sobis meie peoõhtusse imehästi.
Pillihelide vahele kõlasid õnntlused. Tervitamas oli Helje Põvvat
Põlva Maavalitsusest, Reet Kappo ja Külli Ots Põlva Keskraama-
tukogust, Marge Luude Põlva Talurahvamuuseumist ning Ahja
vallavanem Peeter Sibul. Meeleolukate sõnavõttude ja laulunum-
britega kõlasid tervitused Ahja valla asutustelt ja tegutsevatelt
taidlusringidelt. Jagus rohkelt nii lilli, kauneid kingitusi kui häid
soove.
Tänusõnad tehtu eest said üle antud kauaaegsele raamatukogu
töötajale Helju Seenele ja Kaire Nurgale. Tänasime ka majas töö-
tanud Esta Punga ja Maarika Kraavi ning meie praegust hoolast

majahoidjat Rein Muugat.
Kiidusõnad kõlasid Tuglase muuseumi endisele perenaisele Kat-
rin Roositalule ja muuseumi headele abilistele Juta Otsale, Helen
Otsale ning Silva Karule.
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Meie õhtu lõpetasid hea huumoriga ja teada- tuntud headuses
Lahedad Mutid Lahedalt. Eeskava oli niivõrd hästi kokku sobi-
tatud ja aktuaalne, et rahvas rõkkas kaasa naerda juba esimestest
hetkedest. Mutid ei hoidnud ennast tagasi vaid naerutasidrahvast
nii oma laulu-, kui ka tantsunumbritega ning tõsiseks ei jäänud
sellel õhtul keegi.
Lõkketule süütasime õhtu lõppedes, kui suurem tuulehoog oli
vaibunud.
Lõppetuseks istusime ühise laua ümber jasõime suppi, mis külma
sügisilmaga sobis suurepäraselt. Jõimekuuma teed-kohvi ja mait-
sesime sünnipäevatorti.
Juubeliüritusi võib pidada kordaläinuks, sest soe sügisilm soosis
meid, park oma kaunite sügisvärvidega lõi vastava meeleolu ja
külalised näitasid oma kohalolekuga, et peavad nii raamatukogu
kui muuseumi käekäiku oluliseks. Nüüd kui üritusest on möödas
rohkem kui kuu, võib tõdeda, et sellest kujunes üks tõeline rah-
vapidu.

Üritust toetasid: Ahja Vallavalitsus, Atria Eesti, Põlva Tarbijate
Ühistu

Ahja Raamatukogu juhataja,
Külli Vardja
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RAAMATUKOGUPÄEVADE KOHTUMISED
AHJA RAAMATUKOGUS
Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu eestvõtmisel juba 25.
korda toimuvate Raamatukogupäevade „Kohtume raama-
tukogus“ eesmärk on avada raamatukogude uksed tavapä-
rasest enam ning kutsuda inimesi sisse astuma lähimasse
raamatukogusse.
26. oktoobril laenutas teavikuid Ahja raamatukogu lugeja
ja Tartu Ülikooli I kursuse tudeng Marika Kapsi. Päeva
jagus nii suhtlemist lugejatega, laenutamist kui tutvumist
raamatukogu tööga.
Samale päevale planeeritud kohtumishommikule oli kut-
sutud lugemiskoerad. Külas oli afganistani hurt Tentel ja
newfoundland Leero ning nende perenaised. Koerad uu-
distasid raamatukogu huviga ja võtsid lapsed vastu suure
rõõmuga. Omanikud tutvustasid lastele koeri ja rääkisid
kuidas loomadega tuleb ümber käia. Kui sõbraliku Neero
ümber kogunesid poisid, siis tüdrukud tahtsid rohkem pi-
kakarvalist ja lehviga kaunistatud Tentlit silitada. Koerte
omanikud rääkisid kuidas koer aitab lugemisõppimisele
kaasa, olles tänuväärnekaaslane, vaikiv kuulaja ning sõber,
kes lapse püüdlustele kaasa elab. Lapsed saidkoos koertega
oma lemmikraamatuid lugeda ja soovijad said neid hiljem
kallistada ja paitada. Saime teada, et Tartu Linnaraama-
tukogus toimuvad teraapilised lugemis-tunnid kaks korda
kuus. Meie toredast päevast said osa nii lasteaialapsed kui
ka algklasside õpilased.

Muuseumi ruumidesse sai samal päeval üles seatud Ahja
lasteaialaste näitus „Illikukude looming“. Koostatud oli see
väikeste kunstnike poole aasta töödest.

30. oktoobril ootasime arvutivigurite koolitusele eakaid
külastajaid. Toimus eelnevalt registreerinud seenioride-
le individuaalsed arvutikoolitused. Lugemissaalis ootas
Tartu Ülikooli esimese kursuse tudeng Carolin Kooskora,
et eakaid õpetada ja aidata arvutikasutamisel. Plaanis oli
näidata kuidas luua kontot suhtlusvõrgustikesse Facebook,
Skype ja gmail. Õpetati pilte arvutisse laadima, juhendati

kuidas e-kirju manusesse lisada jamuud vajalikku. Päevale
oli registreerinud neli õppijat.

Pärastlõunaks oli planeeritud ettelugemispäev „Memme
jututuba“. Vanaema Mari plaanis tutvustada oma lapsepõl-
ve lemmikraamatut ja jutustada oma lemmik unejuttu. Päev
varem selgus, et haigestumise tõttu ta ei osale. Kiire tegut-
semine tagas hea tulemuse. Hommikuks oli raamatukogus
kaks vanaema kelledel kaasas oma lemmikraamat ja soov
lastele oma lemmikjuttu vesta. Lapsed kuulasid hoolega
vanaemade lugusid ja kui selgus, et mõlemal oli kaasas ka
pisut magusat, polnud lapsed kallistustega kitsid.

Tänud kõikidele abilistele!
Näeme raamatukogus!

Raamatukogu juhataja,
Külli Vardja
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SÕPRADEL KÜLAS
Käesoleva aasta septembrikuus oli mul võimalus käia külas
meie valla sõprusvallas Itzstedtis Saksamaal. Kutsujad ja vas-
tuvõtjad olid meie kauaaegsed sõbrad Annelore ja Eckhard
Seyer, kelle kodus ma terve nädala elasin. Meie valla sõprus
Itzstedti valla ja nende inimestega on kestnud jubaülekümne
aasta. 2002 aastal käis meie valla esindus esimest korda Itz-
stedtis. Sellest ajast alates on meie suhted olnud väga tihedad.
Eestit külastavad nad igal aastal mitukorda -kevadsuvel ja sü-
gisel. Itzstedti vallas on moodustunud Ahja valla aitamiseks
oma selts-sõpruskond, kes koguvad annetusi, korraldavad
laatasid jamüüke, kust saadav tulu annetatakse meie valla he-
aks. Rahalist ja esemelist abi on saanud hooldekodu, lasteaed,
spordihoone, kool,mõisahäärber ja kultuuriselts Aya häärber.
Kõike seda korraldavad ja koguvad Annelore ja Echart Seyer
vabatahtlikult ilma selle eest tasu saamata. Annelore ülesan-
deks on veel ka seltsi raamatupidamise korrashoid. Nägin ne-
ndekodus tervet riiulit kaustadega, kuhu olidkorjatud kokku
dokumendid ja ka kõik siit kaasaviidud meened olid seal, sa-
muti oli Annelore töölaualväike Eesti lipp. Väljamüük laat toi-
mub aastas kaks korda – kevadel maikuus ja novembri lõpus
nn. jõululaat. Laada müüjad tohivad kaubelda ainult omatoo-
danguga st. toiduained, käsitöö, omakodunt ülejäänud asjad ja
tulu, mida müüjad saavad, annetatakse meie valla heaks. Hea
tava on ka see, et kui ostjale antakse raha tagasi, siis osaliselt
annetavad nad ka selle summa. Annelore on selle laada kor-
raldaja ja ka isiklikult teeb ta müügiks erinevaid hoidiseid.
Nägin tema sahvririiulit, mis olikuhjaga täis juba tehtud mar-
melaade ja salateid. Kogu tooraine selleks peab ta ostma, oma
aiast saab ta ainult natukene ploome. Märkimisväärne on see,
et käesoleval aastal, kui Annelore oli Eestis, said siin valmis
maasikad. Ta ostis siit marjad ja keetis moosi valmis Eestis
ning viis siis Saksamaale kaasa. Hoidiste purgid on kõik sil-
distatud, millel on logo ja kiri,millest hoidis on tehtud. Huvi-
tavamad on õuna-tomati marmelaad ja kibuvitsa marmelaad.
Ploomimarmelaadile on lisatud rikkalikult kaneeli, mis andis
huvitava maitsenüansi. Sain erinevaid marmelaade ka maitsta,
sest Annelorekeedab ka enda perele hoidised ise jahommiku-
söögilaual oli alati neid mitu erinevat sorti.Kui perekond Sey-
er septembrikuus Ahjal oli, siis keetsin ka mina ploomimar-
melaadi ja kõrvitsasalatit ning saatsin kõik Saksamaale kaasa,
kus Annelore need sildistas ning ka need läksid jõululaadal
meie valla heaks müüki. Sealviibimise ajal juhtus olema ka
minu sünnipäev ja sellel puhul kutsusid Annelore ja Eckhard
külla kõik sõbrad, kes on meie valla delegatsiooni eelnevatel
külas käikudel vastu võtnud ja võõrustanud mõlemad Hel-
muthid oma abikaasade Hildegardi ja Olliga, Ulla, Irene jt.
Kahjuks ei olnud sellel ajal kodus Gitta ja Jürgen, kelle kaasa
aitamisel meie sõprussuhted Ahja ja Itzstedti valdade vahel
said üldse alguse nemad olid puhkusel Korfu saarel.

Olin Itsztedtis kolmandat korda ja mul on seal tekkinud
palju sõpru, kellel me ka külas käisime. Valla eakate koor kut-
sus meid ühel õhtul enda proovi vaatama. Kutsumise peapõh-
jus oli see, et nad õppisid kooriga eestikeelset laulu, et sellega
esineda siis heategevuslikul jõululaadal. Nad tahtsid, et ma
kontrolliksin nende hääldust. Koor oli väga hea tasemega ,

käis koos Juhlsi pubi tagaruumis ja mind pani imestama,
et nad ise maksid ruumi rendi ja ka koorijuhi tasu. Sõitsime

ka palju ringi. Üks ilusamaid väljasõite oli Friedrichkoog ´i
Põhjamere äärde, kus käisime mere ääres. Parajasti oli mõõn ja
vesi oli rannast kaugele taganenud. Tõusu jamõõna käitumine
on üksikasjadeni tuntud. Kõrgeimat ja madalaimat veeseisu
ning nende saabumise aegu osatakse üsna täpselt välja arvuta-
da ning vastav informatsioon oli ka seal teadetetahvlil kirjas.
Kuna olime seal hommikupoolikul ja tõus oleks pidanud alga-
ma alles pärastlõunal, siis seda vaatepilti me ootama ei jäänud.
Edasi läksime hüljeste jaama, kuhu tuuakse vigastatud loo-
mad taastuma. Nende jaoks on ehitatud spetsiaalsed basseinid
ja nad on seal külastajatega harjunud. Kindlatel kellaegadel
toimub loomade söötmine, mis on suur „hülgeshow“. Loomad
teevad söötjate juhendamisel harjutusi hüppavad, keerlevad,
jne. mille järel antakse neile süüa. Ilus oli vaatepilt ka Elbe jõe
ületuskohas, kus nägime sadamas meie Eesti praami Saare-
maa, mis eelnevalt oli pidanud praamiühendust Virtsu- Kui-
vastu liinil. Ühel päeval olime külas Itzstedti hooldekodus,
kus nägin nende ruume ja tingimusi ning sain ülevaate ka
töökorraldusest. Õppida ja areneda on meil veel palju, kuid
tunnustan oma valla tublisid hooldekodu töötajaid, kes nappi-
de vahendite ja oluliselt suurema töökoormusega suudavad
pakkuda igati konkurentsivõimelist hooldusteenust.

Meenutan seda külaskäiku tänutundega ja ootan juba uusi
kohtumisi uuel aastal. Siinkohal tahangi tänada vastuvõtjaid
ja vallavalitsust, kelle kaasabil minu reis sai võimalikuks ja
muidugi oma fantastilist reisikaaslast Asta Tagel´it Põlvast.
Tema ja Ilmar Tagel´i kodu Rosmal on meie sõprade Anne-
lore ja Eckhardi Eestis viibimise ajal olnud nende peatuspaik
jubakuus aastat

Annelore ja Eckhard on inimesed, kes hoolivad ja on sellega
ära teeninud meie sügava lugupidamise ja tänu. Rahulikku
jõuluaegakõigile ja head uut aastat.

Juta Otsa
sotsiaalnõunik
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NEED ON MINU
VÄIKSED MÄLESTUSKILLUD
KAUBANDUSEST AHJAL

Taas on jõuluaeg jalahkumas aasta 2015.

Mõtted liikusid aastale 1962, minu esimene tööaasta Ahja
kaupluses „Kaunas”. Maja ühes otsas oli toidukauplus „Kaunas”
ja teises otsas tööstuskauplus. Eelnevalt olin Ahjal mõlemas
kaupluses ETKVL kooli suunamisega praktikal.

„Kaunases” oli tol korral leti kaubandus. Maja köeti puude-
ga, oli kaks ahju, üks poes ja teine laos. Päev algaski ahjude
kütmisega. Seejärel tuli leivaauto vastu võtta, sest leiba-saia
laaditi akna kaudu. Kauba vastuvõtmine pidi toimuma kii-
resti, et hoida ruumi soojust. Kaupluse põhitöö vahendid oli
arvelaud, ostukaal, laokaal. Nende töökorras hoidmine oli üks
põhinõuetest, sest kaal pidi ju ülimalt täpne olema, ei ühte-
gi kõikumist. See koolitus minul toimus ETKVL Koolis ja see
oli range. Hiljem oli mul sel alal palju õpetussõnu jagada oma
töötajatele. On ka õpetatud välja õpilasi, kes on väga tublid ja
töötavad praegugi paljudes eri kohtades. Kõige olulisemoli sel
ajal mälu treening, sest kogu arvlemine käis ju peast (liitmine,
lahutamine jne.). Ütlen ausalt, et inimesele on vaja pea tööle
panna. Selles suhtes on tänased töötajad kaotaja poolel, neil
teeb töö ära arvuti nupp. Olen õnnelik, et meie endiste tööta-
jatemälu on rikkam.

Suur töö oli kaupade pakkimine, mis toimus laos. Pakkida tuli
1 ja 2 kg kottidesse, letist kaaluti lahtiselt ostja kotti. Tuli olla
äärmiselt täpne, aeg-ajalt isegi üle kaaluda kaupa, kuna tan-
gained kuivasid. Kaalutud asju kontrolliti tihti. Hiljem saabus
aeg, kus palju kaupa tuli jubapakitult, aga jäid ka kaalukaubad
–vorstid, juustud, singid, kommid, küpsised.
Kõige raskem aeg oli talongi ajastu. Mäletan, isegi saiapätse
jagasime, et jätkuks rohkem inimestele. Talongide alusel müü-
sime tangaineid, suhkrut, kohviube, seepi, pesupulbrit. Talon-
gide arvestus oli täpne, s.t. sissetulnud kauba kogus pidi kuu
lõpus talongide arvule vastama. Selleks tuli teha iga kuu lõpus

eri aruanded. See oli tõeline paberimajanduse aeg, aruandeid
oli igasuguseid ja need tuli esitada kooperatiivile iga kuu esi-
mesel päeval. Dokumendid kinnitati esimehe või aseesimehe
poolt, mille alusel anti kaupluse kuu tööle hinnang.
1985.a. suvel tuli kaupluse remont. Meid paigutati Ahja kol-
hoosi kaarhalli. Remonti tegi kooperatiivi ehitusbrigaad. Re-
mont venis hilissügiseni. See oli meile tõeline nn. „Ahja Siber”,
„Värska veed” külmusid lõhki ja õhtuks olime ka ise läbikül-
munud.

Tagasi kolides vastremonditud kauplusse, oli meil juba selve-
kauplus. Suur osa oli pakitud kaupu, jäänud oli ka kaalukaup
lihatoodete näol. Tol korral toodi poodi sea poolkered, umbes
10 tükki korraga, need olid külmunud. Me valmistasime need
ette müügiks, see oli raskeim töö naisperele poes, raiuda liha
kilo või 2 kiloseks tükiks.
Selle pingelise töö kõrval oli ka palju ilusat ja meeldejäävat.
Meil oli tubli, teotahteline, ühtne kaupluse pere. Vabal ajal
olime peredega palju koos. Käisime kooperatiivi poolt kor-
raldatud ekskursioonidel, ühisüritustel. Tähistasime oma töö-
tajate juubeleid koos peredega. See kõik sidus meid kokku ja
andis jõudu edasi minna. Meile oli tol korral väga tähtis pere.
Kooperatiiv tõstis pidevalt meie kollektiivi teistele kauplustele
eeskujuks, kuna olime nii erilised, sõbralikud ja hoolitsevad
üksteise suhtes.
1990.aastaga hakkas meie elus nagu teine ajajärk. Pandi nur-
gakivi uue poe ehitusele. Kolhoosi ehitajad hakkasid tööd läbi
viima. Kauplus valmis 1993.a. 10.veebruaril, nimeks Illimari.
Rõõm oli suur, kui seisime poe avamise juures. Liideti kokku
kolm kauplust: Joogid, Tööstus- jaToidukaup.
Sel ajal korraldasime ka huvitavaid üritusi. Toimus kaupade
tutvustusi ja degusteerimise päevi koos firmade esindajatega.
Rahvas tundis suurt huvi ning saime heakskiidu osaliseks.
Väga ilusad üritused olid jõulukuul. Kooperatiivi esindus saa-
bus koos jõuluvanadega ja ehitud bussiga kohale jõululaulude
saatel. Enne andsid nad teavet saabumise kohta. Meie aseta-
sime kirjakastid letile, kuhu lapsed said kirjutada jõulusoove.
Edastasime need lastevanematele, kes valmistasid lastele jõu-
lupakid. Laste silmade sära jakaunis salmide-laulude esitus oli
tunnustus meile, emadele-isadele. Ka jõulubuss jõuluvanadega
sõidutas lapsi pilli-laulu saatel, viimast isegi filmiti. See tradit-
sioon oli pikaajaline, sest juba seitsmekümnendatel külastasid
Ahjat 12 näärivana, kes siis Entel-Tentelist tuttavate laulude
saatel sõitsid lastega koos Ahja vahel, jagasid pakke ning laul-
sid näärilaule. Need olid kooperatiivi meesansambli liikmed,
kes pakkusid lastele ja täiskasvanutele palju rõõmu.

Lapsed said teha postiljon Lindaga saanisõitu aisakella helina
saatel ümber Ahja, mis jättis neile unustamatu mulje.
Minu siiras soov on jõulude eel tänada oma endiseid häid kol-
leege, nende peresid. Hoiame ikka kokku! Kohtudes kasvõi
kallistame!. Jõulurahu teie südameisse!
Praegustele kaupluse töötajatele soovin kaunist jõuluaega
ja ootusärevust uuel aastal! Mingu teie unistused kõik täide!
Ahja rahvale häid Jõule!

Luule Ploompuu
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TÄNAPÄEVANE
KAUBANDUSAHJAL
Põlva Tarbijate Ühistu Ahja Konsumi
uue hoone nurgakivi paigaldati neljapä-
eval 15. oktoobril 2015.

Ehitatav hoone tuleb ühekorruseline,
kaupluse müügipinnaga 350 m2. Uues
hoones alustab tööd Konsumi ketti kuu-
luv kauplus, kuhu lisaks suurenenud
toidu- jaesmatarbekaupade sortimendi-
le on müügile tulemas ka lilled.
Kauplusehoone projekteeris OÜ
Raamprojekt, ehituse peatöövõtja on
OÜ Arpeks Ehitus. Kauplus loodetakse
valmis saada 2016. aasta märtsiks.

EREDAMAID HETKI SUVEST
JA SÜGISEST KULTUURIVALLAS

Esmalt meenuvad Ahja Kodukandipäevad
ja jaanipidu Ahja laululaval. Koos kultuu-
rimaja isetegevuslastega astusid üles naa-
bervaldade kollektiivid, Võnnu egakoor,
Vastse-Kuuste segarahvatantsurühm ja
Mooste Rahvamuusikakooli lõõtsapoisid.
Sellel õhtul mängis tantsuks ansambel
”Untsakad”. Tore etteaste leidis aset Moos-
te pillipoiste ja”Untsakate” koosesinemise
näol. Peale ansamblit mängitas päike-
setõusuni plaate diskor Meelis Madisson
Tallinnast.

Kesksuvel oli neljandat aastat järjest Vee-
pidu Ahja järve ääres. Anne Velli Laste-
show mängis etendust ”Konn-Vigurvänt”,
kus said kaasa lüüa nii lapsed kui täiskas-
vanud. Põlva Matkaklubi juhtis tegevusi

vee peal, võimalus oli sõita süstade ja eri-
nevate paatidega.
Augusti viimasel laupäevaõhtul oli järje-
kordne, samuti arvult neljas Muinastulede
öö Ahjal. Hubase kontserdiga astus üles
Anu Taul koos Tarmo Noormaaga, ülla-
tusena ka nende tütar. Kui tuled järvele
süüdatud, algas kultuurimajas tants an-
sambliga ”Oravapoisid” ja see oli tõeline
tantsupidu, tantsupaare jagus põrandale
keskööni.

Sügisest meenub lõbus Isadepidu, kus õh-
tut juhtis Reet Külaots Põlvast ja tantsuks
mängis ansambel ”Bailamos” Tartust. Selle
peol said kõik tantsida ja aktiivselt kaasa
lüüa erinevates etteastetes.

Sel sügisel alustas kooskäimist Huvitavate
Kohtumiste Klubi. Esimene kokkusaami-
ne toimus Noortekeskuse ruumes koos
Kristiina Tare perenaistega, valmistati
tervislikke toite. Teine kohtumine leidis
aset kultuurimaja saalis ühises kohvilauas
koos Ahja Kooli vilistlase Siivi Jõgiga, kes

tutvustas meile hispaania kultuuri. Saime
proovida hispaania tantse ja imetledaSiivi
hingestatud tantsude esitust.

Ees on ootamas ilus jõuluaeg ja mitmeid
toredaid pidusid, jõulupidu, eakate jõulu-
pidu ja aastalõpuball. Soovin, et leiaksite
igaüks tee kultuurimajja ja nopiksite ka
endale eredamaid hetki edaspidiseks. See
kõik rikastab elu ja annab soojust, valgust,
häid emotsioone, et talvele vastu minna.

Kaunist jõuluaega!
Kohtumiseni pidudel!

Ahja kultuurimaja juhataja
Külliki Poroson
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AHJA MÕISA PARGI REKONSTRUEERIMISE TÖÖD
ALGAVAD VEEBRUARIS
Ahja mõisa pargi rekonstrueerimise töödega alustatakse
veebruaris. Rekonstrueerimise käigus korrastatakse ning re-
noveeritakse pargi territooriumile jäävad teed ning taastatakse
mõisahoone esisel haljasalal olnud ringtee. Samuti raiutakse
töödekäigus ca 8 hektari suuruselt pargialalt maha vanad ning
kuivanud puud, mille asemele on kavas istutada uued. Enne
tööde hanke väljakuulutamist viiakse koos projekteerija,kesk-
konnateenistuse ning muinsuskaitse esindajatega pargi terri-
tooriumil läbi kasvavate puude inventuur ning otsustatakse,
kui palju puid projekti käigus välja raiutakse. Tööde aluseks
on 2012. aastal koostatud mõisapargi renoveerimisprojekt.
Projekti läbiviimise tulemusena peaks Ahja mõisa pargi ter-
ritoorium saama korrastatud väljanägemise, kus oleks loodud
tingimused looduskeskonna säilimiseks.
Projekti läbiviimist rahastavad SA Keskkonnainvesteeringute
Keskus keskkonnaministri 22.12.2014 määruse nr 58 „Toetuse
andmise tingimused meetmes „Kaitsealuste liikide ja elupai-
kade säilitamine ning taastamine” alusel, Ühtekuuluvusfond
ja Ahja vald. Projekti kogumaksumus on 481 021,93 eurot,
sealhulgas abikõlblike kulude maksumus 481 021,93 eurot,
millest 408 868,64 tuleb Ühtekuuluvusfondilt ja ülejäänud osa
ehk 72 153,29 eurot SA-lt Keskkonnainvesteeringute Keskus.
Tööd loodame lõpetada 2016 aasta lõpuks.

Peeter Sibul
vallavanem
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ahja postkontor on avatud:
23.12 ja 31.12 avatud 9:00-11:00, 24.12-26.12 ja 01.01 suletud
Teistel päevadel on postkontor avatud tavapärastel aegadel E-R 9.00-14.00; L, P suletud
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ahja hambaravi kabinet on avatud
e t K 9.30 - 15.00 ja N r 15.00 -19.00

Teade !

Jõulupakkide jagamine Ahja valla
70.aastastele ja vanematele
vallakodanikele ning 3-ja enama

lapselistele peredele toimub vallamajas:
16. detsembril kell 10.00-16.00

Esmaabi samal päeval.
Dr. A. Dovbõs omab 25 aastat töökogemusi riigi ja era-
hambaravis nii Eestis kui ka välismaal. Olen ennast
täiendanud USA-s, Isrealis, Hispaanias ja Soomes.
Osutan teenuseid ravi, kirurgia ja proteseerimise alal.
Hambaravi hinnad on väga soodsad.
Info ja registreerimine tel. 58626056

dr. Aleksandr Dovbõs
17. detsembril kell 09.00-16.00

Ahja Vallavalitsus

Tänuavaldus
Vallarahvas avaldab tänu kalmistutöötajale
Viive Peedosaarele tema lahke ja mõistva suhtu-
mise eest. Avaldatakse tunnustustkorras hoitud
ja hooldatud kalmistu eest. Vallavalitsus ühineb
kiidusõnadega ning soovib tublile töötajale ikka
tervist, tarmukust ning jätkuvaltlahket meelt ja
avatud südant.
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Toimetaja:~ Valve~Luude
Tel:~~~~ ~~~ ~~~

E-post:~valve@ahja.ee
Trükk~ ja~küljendus:~
Tarmest~ OÜ
Trükiarv:~50

Õnnitlused!

Palju, palju õnne
seltsiks ikka lastelastestpõnne
Palju päikest, sära silmadesse
Sünnipäevalusti südamesse!

Palju õnne!
SEPTEMBER

ENDLA KALLING 93
MALLEANDREK 89

JUHAN PELLÄ 83
VAIKE KILTER 82
AIME NEEROT 81

OKTOOBER
OLGA HAAV 84

LEMBIT LUUDE 84
LEONTINE SALISTE 82

ERIKA KORK 81
LUULE LIISKMANN 81

NOVEMBER

VLADIMIR VARDI 81

DETSEMBER
LAINE PUKSA 92

LEHTE PETERSON 89
VILMA LODE 87

MEETA LILLEORG 85
KÜLLIKE NIINEMÄGI 84
ARNOLD RATASEPP 82

VAIKE VEEORG 81
ELLEN OOTSING 81

JAANUAR
ARNOLD TIISLER 89

ALFRED KÜTT 86
ASTA ISSAK 85

MARTA LEPPIK 81
PEETER MÜÜRSEPP 81

VEEBRUAR
HERTA PETERSON 92

TIIU ÖÖVEL 87
VALTER PRANTS 85

KOIDULA KIROTAR 83
ROSALIE NARUSBEK 82

OLEV RAAG 82
VAIKE RAAG 80

MÄLESTAME:
Loreida Kalpus

01.11.1923-30.07.2015
Heino Raag

27.02.1934-12.08.2015
Kalju Puiga

08.08.1939-13.08.2015
Erna-Rosine Pärn

22.10.1923-27.08.2015
Raido Kapsi

17.10.2000-05.09.2015
Taavi Tagel

13.02.1971-04.10.2015
Andrus Leppik

04.04.1970-01.11.2015

Ahja Vallavolikogu ja
Vallavalitsus

Illimari~ ~~ Ahja~~~~~0
Põlvamaa

Tel./faks~ ~~~ ~~~ ~~~

E-post:~ ahja@ahja.ee
Kodulehekülg:~ www.ahja.ee

Kaks roosat päkka,
kaks sinisilma-
on Teie rõõmuks
sündinud ilma.

AHJA VALLAS SÜNDISID:
23.06 Kairo lomp
4.09 Morris rein
16.06anete Vardja

03.07heleene ilves

VÕNNU
KIRIKUS

24.12 kell 16:00
Püha jõuluõhtu

25.12 kell 11:00
1. jõulupüha armulauaga

31.12 kell 16:00
vana-aastaõhtu armulauaga

pühapäevased
jumalateenistused kell 11:00
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